


Edição 709 | Ano 14
15 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CHAMAMENTO PÚBLICO

PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2021- RATIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGA-
ÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 5INRCCMO-PTZECKLI-NU4D0FF7-HVUKBLJ0
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60 
 

Praça da Matriz nº 22 – Centro – CEP: 47990-000 – TELEFAX (77) 3616.2121/2125 
 

 

PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 204/2021 

 
RATIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

• Art. 25, caput do artigo, da Lei Federal n° 8.666/93 alterada pelas Leis Federais nº 8.883/94 e 

9.648/98. 

O Prefeito Municipal de São Desidério, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais: 

RECONHECE a situação de CHAMAMENTO PÚBLICO VIA CREDENCIAMENTO no presente 

processo, e autoriza a contratação direta das empresas: MILENA MARQUES MENDONÇA MIRANDA 

EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 30.097.774/0001-92, estabelecida na Rua Padre Armindo, nº 1483, 

Bairro Aratu, Barreiras/BA, representado pela sócia Srª. Milena Marques Mendonça Miranda, portador 

da Cédula de Identidade 1330235088 SSP/BA e CPF nº 047.514.825-80; HEMOPED S/S, inscrita no 

CNPJ sob o nº 10.926.065/0001-16, estabelecida na Rua 19 de Maio, nº 213,Centro, Barreiras/BA, 

representada pelo proprietário Sr José Pereira dos Santos Neto, portador da Cédula de Identidade 

2172104060 SSP/BA e CPF nº 938.990.093-04; ZANON SERVIÇOS MEDICOS EIRELI, inscrita no 

CNPJ sob o nº 11.276.982/0001-65, estabelecida na Rua Guaruja, nº 423, Renato Goncalves, 

Barreiras/BA, representada pelo Proprietário Sr. Lucien Azevedo Zanon, portador da Cédula de 

Identidade nº 21290 CRM/BA e CPF nº 079.459.837-40; MARQUES E BARBOSA SERVIÇOS 

MÉDICOS S/S, inscrita no CNPJ sob o nº 17.-72.714/0001-08, estabelecida na Rua Severino Vieira, nº 

142, Centro, Barreiras, representada pelo sócio Sr. Mario Marques de Araújo Neto, portador da  Cédula 

de Identidade nº 029648 CRM/BA e CPF nº 024.288.505-55. MOREIRA & ROSA LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o nº 27.547.732/0001-52, estabelecida na Av Formosa, nº 2016, Centro, Formosa do Rio 

Preto/BA, representada pelo Sócio Sr. Leopoldo Elear Lopes Moreira, portador da Cédula de Identidade 

nº 36613 CRM/BA e CPF nº 024.453.535-30 e a empresa CLÍNICA DE SERVIÇOS MÉDICOS SOLIZ 

E GANDARILLAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.248.122/0001-18, estabelecida na Rua Vinte e 

Quatro de Outubro, nº 374, Centro, Barreiras/BA, representada pelo Sócio Sr.Rodrigo Soliz Gandarillas, 

portador da Cédula de Identidade nº 029663 CRM/BA e CPF nº 924.245.975-53.  São Desidério/BA, 

08 de março de 2021. José Carlos de Carvalho -Prefeito Municipal. 

Edição 709 | Ano 14
15 de março de 2021

Página 3

PROCESSODE CHAMAMENTO PÚBLICONº 003/2021- RATIFICAÇÃOADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: 5INRCCMO-PTZECKLI-NU4D0FF7-HVUKBLJ0
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail: 

compras@saodesiderio.ba.gov.br.  

                                                                                                                                                      

EXTRATO DE CONTRATO 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2021 

CREDENCIAMENTO MÉDICOS Nº 002/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 204/2021. 

CONTRATO Nº 068/2021. 

DO OBJETO 

O presente contrato tem como objeto o Credenciamento para Seleção de contratação de 
prestação de serviço na área de saúde, nas especialidades de Clínica Geral, Ginecologia 
e Obstetrícia, Anestesiologia, Cirurgia Geral, Ortopedia, Psiquiatria, Pediatria, Urologia, 
Cardiologia, Gastroenterologia, Mastologia, Endocrinologia, Dermatologia, Cirurgia 
Pediátrica, Pneumologia, Infectologia, exames, cirurgias para atender aos pacientes da 
rede Municipal de Saúde de São Desidério/BA, de acordo com as especificações,  valores 
e obrigações descrito no contrato. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO: MILENA MARQUES MENDONÇA MIRANDA EIRELI, inscrita no CNPJ 

sob o nº 30.097.774/0001-92  

VALOR: O valor Total é de R$538.000,00 (quinhentos e trinta e oito mil reais).  

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993, Lei Estadual 9.433/05. 

VIGÊNCIA: Será de 10 (dez) meses a contar da data da assinatura do contrato.  

São Desiderio, BA. 08 de março de 2021 

 

 
 
 
 
  
 
 

 

Edição 709 | Ano 14
15 de março de 2021

Página 4

EXTRATODE CONTRATO - CHAMAMENTO PÚBLICONº 003/2021

Certificação Digital: 5INRCCMO-PTZECKLI-NU4D0FF7-HVUKBLJ0
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail: 

compras@saodesiderio.ba.gov.br.  

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2021 

CREDENCIAMENTO MÉDICOS Nº 002/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 204/2021. 

CONTRATO Nº 069/2021. 

DO OBJETO 

O presente contrato tem como objeto o Credenciamento para Seleção de contratação de 
prestação de serviço na área de saúde, nas especialidades de Clínica Geral, Ginecologia 
e Obstetrícia, Anestesiologia, Cirurgia Geral, Ortopedia, Psiquiatria, Pediatria, Urologia, 
Cardiologia, Gastroenterologia, Mastologia, Endocrinologia, Dermatologia, Cirurgia 
Pediátrica, Pneumologia, Infectologia, exames, cirurgias para atender aos pacientes da 
rede Municipal de Saúde de São Desidério/BA, de acordo com as especificações,  valores 
e obrigações descrito no contrato. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO: HEMOPED S/S, inscrita no CNPJ sob o nº 10.926.065/0001-16;  

VALOR: O valor Total é de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais).  

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993, Lei Estadual 9.433/05. 

VIGÊNCIA: Será de 10 (dez) meses a contar da data da assinatura do contrato.  

São Desiderio, BA. 08 de março de 2021 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 709 | Ano 14
15 de março de 2021

Página 5

Certificação Digital: 5INRCCMO-PTZECKLI-NU4D0FF7-HVUKBLJ0
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail: 

compras@saodesiderio.ba.gov.br.  

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2021 

CREDENCIAMENTO MÉDICOS Nº 002/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 204/2021. 

CONTRATO Nº 070/2021. 

DO OBJETO 

O presente contrato tem como objeto o Credenciamento para Seleção de contratação de 
prestação de serviço na área de saúde, nas especialidades de Clínica Geral, Ginecologia 
e Obstetrícia, Anestesiologia, Cirurgia Geral, Ortopedia, Psiquiatria, Pediatria, Urologia, 
Cardiologia, Gastroenterologia, Mastologia, Endocrinologia, Dermatologia, Cirurgia 
Pediátrica, Pneumologia, Infectologia, exames, cirurgias para atender aos pacientes da 
rede Municipal de Saúde de São Desidério/BA, de acordo com as especificações,  valores 
e obrigações descrito no contrato. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO: ZANON SERVIÇOS MEDICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 

11.276.982/0001-65;   

VALOR: O valor Total é de R$ 890.000,00 (oitocentos e noventa mil reais).  

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993, Lei Estadual 9.433/05. 

VIGÊNCIA: Será de 10 (dez) meses a contar da data da assinatura do contrato.  

São Desiderio, BA. 08 de março de 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 709 | Ano 14
15 de março de 2021

Página 6

Certificação Digital: 5INRCCMO-PTZECKLI-NU4D0FF7-HVUKBLJ0
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail: 

compras@saodesiderio.ba.gov.br.  

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2021 

CREDENCIAMENTO MÉDICOS Nº 002/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 204/2021. 

CONTRATO Nº 071/2021. 

DO OBJETO 

O presente contrato tem como objeto o Credenciamento para Seleção de contratação de 
prestação de serviço na área de saúde, nas especialidades de Clínica Geral, Ginecologia 
e Obstetrícia, Anestesiologia, Cirurgia Geral, Ortopedia, Psiquiatria, Pediatria, Urologia, 
Cardiologia, Gastroenterologia, Mastologia, Endocrinologia, Dermatologia, Cirurgia 
Pediátrica, Pneumologia, Infectologia, exames, cirurgias para atender aos pacientes da 
rede Municipal de Saúde de São Desidério/BA, de acordo com as especificações,  valores 
e obrigações descrito no contrato. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO: MARQUES E BARBOSA SERVIÇOS MÉDICOS S/S, inscrita no CNPJ 

sob o nº 17.72.714/0001-08;   

VALOR: O valor Total é de R$ 406.000,00 (quatrocentos e seis mil reais).  

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993, Lei Estadual 9.433/05. 

VIGÊNCIA: Será de 10 (dez) meses a contar da data da assinatura do contrato.  

 

São Desiderio, BA. 08 de março de 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 709 | Ano 14
15 de março de 2021

Página 7

Certificação Digital: 5INRCCMO-PTZECKLI-NU4D0FF7-HVUKBLJ0
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail: 

compras@saodesiderio.ba.gov.br.  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2021 

CREDENCIAMENTO MÉDICOS Nº 002/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 204/2021. 

CONTRATO Nº 072/2021. 

DO OBJETO 

O presente contrato tem como objeto o Credenciamento para Seleção de contratação de 
prestação de serviço na área de saúde, nas especialidades de Clínica Geral, Ginecologia 
e Obstetrícia, Anestesiologia, Cirurgia Geral, Ortopedia, Psiquiatria, Pediatria, Urologia, 
Cardiologia, Gastroenterologia, Mastologia, Endocrinologia, Dermatologia, Cirurgia 
Pediátrica, Pneumologia, Infectologia, exames, cirurgias para atender aos pacientes da 
rede Municipal de Saúde de São Desidério/BA, de acordo com as especificações,  valores 
e obrigações descrito no contrato. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO: MOREIRA &ROSA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 27.547.732/0001-

52;   

VALOR: O valor Total é de R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais).  

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993, Lei Estadual 9.433/05. 

VIGÊNCIA: Será de 10 (dez) meses a contar da data da assinatura do contrato.  

 

São Desiderio, BA. 08 de março de 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 709 | Ano 14
15 de março de 2021

Página 8

Certificação Digital: 5INRCCMO-PTZECKLI-NU4D0FF7-HVUKBLJ0
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail: 

compras@saodesiderio.ba.gov.br.  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2021 

CREDENCIAMENTO MÉDICOS Nº 002/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 204/2021. 

CONTRATO Nº 073/2021. 

DO OBJETO 

O presente contrato tem como objeto o Credenciamento para Seleção de contratação de 
prestação de serviço na área de saúde, nas especialidades de Clínica Geral, Ginecologia 
e Obstetrícia, Anestesiologia, Cirurgia Geral, Ortopedia, Psiquiatria, Pediatria, Urologia, 
Cardiologia, Gastroenterologia, Mastologia, Endocrinologia, Dermatologia, Cirurgia 
Pediátrica, Pneumologia, Infectologia, exames, cirurgias para atender aos pacientes da 
rede Municipal de Saúde de São Desidério/BA, de acordo com as especificações,  valores 
e obrigações descrito no contrato. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO: CLÍNICA DE SERVIÇOS MÉDICOS SOLIZ E GANDARILLAS LTDA, 

inscrita no CNPJ sob o nº 11.248.122/0001-18;   

VALOR: O valor Total é de R$ 326.000,00 (trezentos e vinte e seis mil reais).  

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993, Lei Estadual 9.433/05. 

VIGÊNCIA: Será de 10 (dez) meses a contar da data da assinatura do contrato.  

 

São Desiderio, BA. 08 de março de 2021 

 

Edição 709 | Ano 14
15 de março de 2021

Página 9

Certificação Digital: 5INRCCMO-PTZECKLI-NU4D0FF7-HVUKBLJ0
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br


	CHAMAMENTO PÚBLICO
	PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2021- RATIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2021


		2021-03-15T16:37:09-0300




